
Prefeitura Municipal de Aurora 
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 
(PROPOSTAS DE PREÇOS)

Tomada de Preços n° 2019.05.07.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANOXIN°112 | FORTALEZA, 14 DE j IO D E  2019 •

\

-O
FSC
MISTO

Papel produzido 
a partir de fontes 

responcàveíe

FSC* C126031

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA^ - RESULTA DO  DE JULG AM ENTO  -  PREG ÃO  
ELETRÔNICO N° 2019.05.28.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha/CE, torna público, que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2019.05.28.1, sendo o seguinte: 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME, vencedora 
junto aos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07, por ter apresentado melhor 
oferta, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral 
às exigências do Edital Convocatório. Destacou-se na fase de proposta 
de preços que a empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, primeira colocada nos lotes 01, 
02 e 06 teve sua proposta desclassificada, por descumprimento aos itens 
8.5.2 e 15.1.1 do Edital Convocatório, passando os referido lotes para a 
empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME, 
classificada como segunda colocada. Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 -  Centro, Missão 
Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas 
ou ainda através da plataforma eletrônica www.hll.org.hr. Missão Velha/ 
CE, 11 de Junho de 2019. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro 
Oficial do Município.

•k ik íí * * *  i tÁ A

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E 
SERVIÇOS NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N° 003/2019. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE, 
LOCALIZADO À RUA DELTA HOLANDA, 19 -  CENTRO, IRACEMA
-  CE, CEP: 62980-000, INSCRITO NO CNPJ SOB O NÚMERO 
07.891.658/0001-80, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE SEDIADO À RUA DELTA 
HOLANDA S/N -  CENTRO, IRACEMA -  CE, CONTRATADA: 
EMPRESA CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI- 
ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 22.675.190/0001-80. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS: AV. AUGUSTA CLEMENTINA 
DE NEGREIROS E RUA: ALBATIZA TAVARES DE OLIVEIRA, 
BAIRRO: JATOBÁ NO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE, INCLUINDO 
O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
(ANEXO IE II) , DESTE EDITAL. PREÇO TOTAL: RS RS 499.051,77. 
DATA CONTRATO: 12 DE JUNHO DE 2019. DATA DO EXTRATO: 
12 DE JUNHO DE 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
-  AVISO DE EDITAL DA PREGÃO PRESENCIAL N°. 008/2019- 
PP. MENOR PREÇO. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÃO OFICIAL, PARA DIVULGAÇÃO DE COMUNICADOS 
E RESULTADOS DE LICITAÇÕES, NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO EM PROVEITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE QUIXERÉ. RECEBIMENTO 
DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS ESCRITAS E HABILITAÇÃO: 
DIA 27 DE JUNHO DE 2019, A PARTIR DAS 09:30H. LOCAL DA 
AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE LICITAÇÃO DA - RUA JOSE 
GONÇALVES FERREIRA LIMA, N° 1190, CENTRO. INFORMAÇÕES: 
FONE (88)-3443-1288, DE SEGUNDA A SEXTA DAS 08:00 ÀS 12:00H. 
CILENE BELIZÁRIO DA SILVA -  PREGOEIRA. 14 DE JUNHO DE 
2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
2019.06.13.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no uso 
de suas atribuições legais, toma público, que estará realizando, na sua sede, 
Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2019.06.13.1, cujo objeto 
é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de 
construção de uma Creche Municipal localizada na Rua Projetada n° 01, na 
Sede, um muro e uma sala na E.E.F Pedro Luís Pereira localizada no Sitio 
Aleixo, Zona Rural, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação 
de Missão Velha/CÉ. Abertura: 02 de Julho de 2019 às 09:00 (nove) horas. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos 
Dumont, n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542- 
1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 13 de Junho de 
2019. Gleyllson Fernandes de Oliveira — Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.06.03.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 04 de julho de 2019_às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: Aquisição de veículos tipo ambulância e sanitário por intermédio do 
convênio n° 034/2018, termo de ajuste n° 129/2018 e termo de compromisso 
n° 2304201712281632646, celebrado entre o Governo Federal, o Governo 
do Estado do Ceará e a Prefeitura Municipal de Crato Junto a Secretaria 
Municipal de Saúde.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce. 
ce.gov.br. Crato/CE, 13 de junho de 2019. Valéria do Carmo Moura -  
Pregoeira.

U N IC IP ^É  DE 
AMENiVo DE 

0 7 .0 ^ l/-0 1 T P .
proceder 

iitajlaíMlas empresas

E ST A D O  DO C EA R Á  -  P R É & IT U R A  
GUARACIABA DO NO RTE -  \V$SG<Ó;E 
H A BILITA ÇÃ O  -  TOM ADA D E K ^ È Ç b j 
A Comissão Permanente de L icitação^^pM í 
à verificação e análise dos documentos 
participantes na Tomada De Preços N° 07.05.19-0 ltp, referente à contratação 
de serviços de elaboração de projetos de engenharia, junto as secretarias 
municipais de Guaraciaba do Norte/CE, decidiu e julgou HABILITADA: 
JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA ME. 
Decidiu e julgouJNABILITADA: ALVORADA EMPREENDIMENTOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA ME. As razões que motivaram tal decisão 
encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, junto ao 
processo licitatório no setor de licitação da PMGN e será disponibilizado 
no Portal de Licitações dos Municípios no site do TEC/CE. Comunicamos 
que a partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal de 
acordo com o Art. 109, Inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93. Caso não seja 
impetrado nenhum recurso fica a abertura dos envelopes de Propostas de 
Preços, marcada para o dia 28/06/2019 as 10h30m. Guaraciaba do Norte/ 
CE, 13 de Junho de 2019 - Maria das Messê Roque de Oliveira Chagas
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° 2019.05.07.1.
O Município de Aurora, através da CPL, toma público que concluiu o 
julgamento final (propostas de preços) do Certame Licitatório na modalidade 
Tomada de Preços n° 2019.05.07.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora
- F. VICENTE P. FILHO, com proposta no valor global de R$ 538.593,20 
(quinhentos e trinta e oito mil quinhentos e noventa e três reais e vinte 
centavos). Empresas com propostas desclassificadas - FR LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI; G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI; FV 
CONSTRUÇÕES EIRELI; A CASA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 
EIRELI; M & C CONSTRUÇÕES LTDA; A.I.L. CONSTRUTORA LTDA; 
NORDESTE CONSTRUÇOES E INFRAESTRUTURA LTDA e A L S 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI. Os motivos das 
desclassificações estão descritos de forma detalhada na Ata da Sessão de 
Julgamento. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio 
Ricardo, n° 43 - Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 
07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 12 de junho de 2019. Alei Ferreira de 
Almeida - Presidente da CPL.

À * *  Asfesfe i * *
ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
-  AVISO DE EDITAL DA PREGÃO PRESENCIAL N°. 009/2019- 
PP. MENOR PREÇO. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS PARA ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS 
DAS FASES INTERMEDIÁRIAS E PERMANENTES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE QUIXERÉ REFERENTE A 300 METROS LINHARES 
INCLUINDO: HIGIENIZAÇÃO E REORGANIZAÇÃO FÍSICA, 
IDENTIFICAÇÃO DOCUMENTAL E LICENÇA DE USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO PARA CONSULTA AO ACERTO. RECEBIMENTO 
DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS ESCRITAS E HABILITAÇÃO: 
DIA 27 DE JUNHO DE 2019, A PARTIR DAS 11:00H. LOCAL DA 
AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE LICITAÇÃO DA - RUA JOSE 
GONÇALVES FERREIRA LIMA, N° 1190, CENTRO. INFORMAÇÕES: 
FONE (88)-3443-1288, DE SEGUNDA A SEXTA DAS 08:00 ÀS 12:OOH. 
CILENE BELIZÁRIO DA SILVA -  PREGOEIRA. 14 DE JUNHO DE 
2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE JULGAMENTO -  TOMADA DE PREÇOS N°
2019.05.27.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das fases de 
habilitação e de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços n° 2019.05.27.1, sendo o seguinte: Empresas 
Habilitadas -  PRONTO ANALISES SOCIEDADE CIVIL CLINICA 
LTDA, por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Empresa Vencedora - PRONTO ANALISES SOCIEDADE CIVIL 
CLINICA LTDA, por apresentar preços compatíveis com o orçamento da 
Prefeitura. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito 
na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 — Centro, Altaneira/CE, no horário 
de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3548-1185. Altaneira, 13 
de junho de 2019. Maria Luzanira Ferreira Estevão -  Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

http://www.hll.org.hr
http://www.tce



